Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Почеп

О внесении изменений в постановление
администрации Почепского района от 11.02.2020
года № 187 «Развитие образования Почепского
муниципального района на 2020-2024гг.» (в редакции от 05.03.2020 №360)

В связи с уточнением размера финансирования по муниципальной
программе, администрация Почепского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие
образования Почепского муниципального района на 2020-2024гг.»,
утвержденную Постановлением администрации Почепского района от
11.02.2020 года № 187 следующие изменения:

1.1. В тексте паспорта программы «Объемы бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальной программы» цифры «1268775559,71»
заменить на «1271883559,71», в том числе «2020 год -  443475492,71»
заменить на «2020 год -446583492,71»

1.2. В тексте паспорта программы, в пункте 4 «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы» цифры «1268775559,71» заменить
на «1271883559,71», в том числе «2020 год -  443475492,71» заменить на
«2020 год -  446583492,71»

1.3. План реализации муниципальной программы «Развитие
образования Почепского муниципального района на 2020-2024гг.» изложить •
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать согласно действующему
законодательству.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Москвичёва А.В.

Г лава администрации А.В. Сысоев

ШИРМ

к муниципальной программе "Развитие

П лан реализации муниципальной программы

Приложение 1
образования Поченского муниципального района"

Подпрофамма, основное мероприятие,
направление расходов, мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источник
финансового

Объем средств на реализацию, рублей Связь основного
мероприятия и

показателей
(порядковые номера

показателей)

Развитие образования Почепского района
(2020-2024 годы)

Отдел образования,
руководители
образовательных
учреждений

средства областного
бюджета 894 307 629ДЗ 300 071 487,33 296 928 154,00 297 307 988,00

средства федерального
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местных
бюджетов 377 575 93038 146 512 005,38 15 408 365,00 115 655 560,00

внебюджетные средства 0,00
1 271 883 559,71 446 583 492,71 412 336 519,00 412 963 548,00

Детские дошкольные учреждения Отдел образования,
руководители
образовательных
учреждений

средства областного
бюджета 0,00 0,00

средства федерального
бюджета

средства местных
бюджетов 52 206 360,28 24 144 422,28 14 564 410,00

внебюджетные средства

52 206 360,28 24 144 422,28 14 564410,00 13 497 528,00

Финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях

Отдел образования,
руководители
образовательных
учреждений

средства областного
бюджета

277 732 041,00

средства федерального
бюджета 0,00

средства местных
бюджетов 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00

277 732 041,00 92 577 347,00 92 577 347,00 92 577 347,00

Общеобразовательные организации Отдел образования,
руководители
эбразовательных
учреждений

средства областного
бюджета 0,00

средства федерального
бюджета 0,00
средства местных
бюджетов 130 208 407,34

внебюджетные средства 0,00

130 208 407,34 54 043 803,34 35 318 911,00 40 845 693,00

№1, M2JA3JA4

Финансовое обеспечение
деятельности муниципальных
общеобразовательных организаций,
имеющих государственную
аккредитацию негосударственных
общеобразовательных организации t
части реализации ими
государственного стандарта общего
образования

Отдел образования,
руководители
образовательных
учреждений

средства областного
бюджета 560 849 262,00 186 949 754,00 186 949 754,00 186 949 754,00

средства федерального
бюджета 0,00 0,00 0,00

средства местных
бюджетов 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

560 849 262,00 186 949 754,00 186 949 754,00

Предоставление мер социальной
поддержки педагогическим
работникам и специалистам
образовательных организаций
.работающим в сельских населенных
пунктах и поселках городского типа

Отдел образования,
руководители
образовательных
учреждений

средства областного
бюджета_________ 16 430 400,00

средства федерального
бюджета 0,00

средства местных
бюджетов 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00

5 476 800,00
Учреждения, обеспечивающие

деятельность органов местного
самоуправления и муниципальных
учреждений

Отдел образования,
руководители
образовательных
учреждений

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00

средства федерального
бюджета 0,00

средства местных
бюджетов 156 974 924,00 56 452 067,00 50 210 754,00 50 312 103,00

внебюджетные средства 0,00 0,00

156 974 924,00 50 312 103,00
Организации дополнительного

образования
Отдел

образования,
руководители
образовательных
учреждений

областной бюджет 0.00 0,00
поступления из

федерального
бюджета

0,00 0,00

средства местных
бюджетов 23 237 727,76 7 687 434,00

ебюджетные
источники 0,00 0,00
итого по программе 23 237 727,76 7 862 859,76 7 687 434,00 7 687 434,00

№ пп Подпрограмма, основное мероприятие,
направление расходов, мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей Связь основного
мероприятия и

показателей
(порядковые номера

показателей)всего 2020 год 2021 год 2022 год

3. Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных
образовательных организациях

Отдел
образования,
руководители
образо вател ь н ы х
учреждений

областной бюджет 13 450 872,00 4 483 624,00 4 483 624,00 4 483 624,00
поступления из

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства местных
бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого по программе
13 450 872,00 4 483 624,00 4 483 624,00 4 483 624,00

3.1. Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

Отдел
образования,
руководители
образовательных
учреждений

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
поступления из

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства местных
бюджетов 8 356 567,00 2 804 189,00 2 776 189,00 2 776 189,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого по программе
8 356 567,00 2 804 189,00 2 776 189,00 2 776 189,00

4. Мероприятия по организации
временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в
Почепском районе

Отдел
образования,
руководители
образовательных
учреждений

областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

поступления из
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства местных
бюджетов 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого по программе
300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

5. Мероприятия по развитию
образования

Отдел
образования,
руководители
образовательных
учреждений

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
поступления из

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства местных
бюджетов 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого по программе
140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

6. Субсидия на мероприятия по
проведению оздоровительной
кампании детей (лагерь)

Отдел
образования,
руководители
образовательных
учреждений

областной бюджет 2 566 200,00 855 400,00 855 400,00 855 400,00
поступления из

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства местных
бюджетов 1 032 360,00 344 120,00 344 120,00 344 120,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого по программе
3 598 560,00 1 199 520,00 1 199 520,00 1 199 520,00

7. Капитальный ремонт кровель
муниципальных образовательных
организаций Брянской области

Отдел
образования,
руководители
образовательных
учреждений

поступления из
местного бюджета 4 834 000,00 510 000,00 4 324 000,00 0,00

поступления из
областного бюджета 8 266 000,00 7 990 000,00 276 000,00 0,00

итого по программе
13 100 000,00 8 500 000,00 4 600 000,00 0,00

8. Замена оконных блоков
муниципальных образовательных
организаций Брянской области

Отдел
образования,
руководители
образовательных
учреждений

поступления из
местного бюджета 257 587,00 82 547,00 82 547,00 92 493,00

поступления из
областного бюджета 4 035 521,00 1 293 229,00 1 293 229,00 1 449 063,00

итого по программе
4 293 108,00 1 375 776,00 1 375 776,00 1 541 556,00

9. Создание цифровой
образовательной среды в
общеобразовательных организациях
и профессиональных
образовательных организациях
Брянской области

Отдел
образования,
руководители
образовательных
учреждений

поступления из
местного бюджета 6 720,00 6 720,00 0,00 0,00

поступления из
областного бюджета 4 144 000,00 112 000,00 2 016 000,00 2 016 000,00

итого по программе
4 150 720,00 118 720,00 2 016 000,00 2 016 000,00

10. Приведение в соответствии с
брендбуком "Точки роста"
помещений муниципальных
общеобразовательных организаций

Отдел
образования,
руководители
образовательных
учреждений

поступления из
местного бюджета 21 277,00 21 277,00 0,00 0,00

поступления из
областного бюджета 6 833 333,33 333 333,33 3 000 000,00 3 500 000,00

итого по программе
6 854 610,33 354 610,33 3 000 000,00 3 500 000,00